
1348. 

Na osnovu člana 20 stav 1 tačka 2 Zakona o zdravstvenoj zaštiti bilja  ("Službeni list 

RCG", broj 28/06 i "Službeni list CG", br. 28/11 i 48/15), Ministarstvo poljoprivrede i 

ruralnog razvoja donijelo je 

 

NAREDBU 

O ZABRANI UNOŠENJA BILJA CAPSICUM L.,  

LAGENARIA SER., LUFFA MILL., MOMORDICA L. I SOLANUM L. OSIM S. 

LYCOPERSICUM L.,  

PORIJEKLOM IZ GANE* 

 

1. Radi sprečavanja unošenja i širenja štetnih organizama bilja zabranjuje se unošenje na 

teritoriju Crne Gore sljedećeg bilja osim sjemena, porijeklom iz Gane:  

1) Capsicum L.; 

2) Lagenaria Ser.; 

3) Luffa Mill.; 

4) Momordica L.; 

5) Solanum L. osim S. lycopersicum L.. 

2. Ova naredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore".  

 

 

----------------------- 
* U ovu naredbu prenešena je Odluka Komisije (EU) 2015/1849 o mjerama za sprečavanje unošenja u Uniju i 

širenja unutar Unije štetnih organizama u odnosu na određeno povrće podrijetlom iz Gane i Implementirajuća 

Odluka Komisije (EU) 2016/2316 o izmjeni Odluke Komisije (EU) 2015/1849 o mjerama za sprečavanje 

unošenja u Uniju i širenja unutar Unije štetnih organizama u odnosu na određeno povrće porijeklom iz Gane 

(Commission Implementing Decision (EU) 2015/1849 of 13 October 2015 on measures to prevent the 

introduction into and the spread within the Union of harmful organisms as regards certain vegetables originating 

in Ghana, Amended by: Commission Implementing Decision (EU) 2016/2316 of 16 December 2016). 

 

 

Broj: 320-1863/17-4 

Podgorica, 3. oktobra 2017. godine                                                   

 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 


		2017-10-23T08:30:13+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




